Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.23.0011.02

  TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 20.23.0011.00

FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E

PLANSUL PLANEJAMENTO E

CONSULTORIA LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar a Repactuação do valor do contrato em epígrafe,
nos termos da cláusula décima terceira, em razão celebração da Convenção Coletiva de Trabalho da

categoria, relativa ao ano de 2024/2025, registrada no MTE sob nº SP001369/2024.

1.1. Fica resguardado o direito ao Reajuste dos insumos, a ser solicitado pela Contratada.

1.2. Deverá ser apresentado reforço da garantia, nos termos do Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

2. O valor do Apostilamento da Repactuação é de R$ 18.111,07 (dezoito mil, cento e onze reais

e sete centavos) e o novo valor  mensal  do contrato será de até R$ 16.108,70 (dezesseis mil,

cento e oito reais e setenta centavos).

3. O valor total do contrato passa a ser de R$ 476.485,30 (quatrocentos e setenta e seis mil,

quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos).

4. Diante das alterações, temos a seguinte composição dos preços:

CCT 2023
Contrato

atual
CCT 2024/25

Cláusula na
CCT

Salário bruto - Copeira R$ 1.524,73 R$ 1.600,96 Terceira

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Salário bruto - ASG R$ 1.481,56 R$ 1.590,00 Terceira

Auxílio Refeição
R$ 19,01 (-R$
1,27)

R$ 19,77 (-R$
1,32)

Décima quinta

Cesta Básica R$ 132,49 R$ 137,79 Décima quarta

Benefício Social Sindical R$ 14,62 R$ 15,20
Vigésima
segunda

Auxílio Saúde R$ 32,05 R$ 33,65 Décima sétima

Ticket extra Dia do
Trabalhador

R$ 35,05 R$ 39,54
Sexagésima

oitava

Copeira 1 30 4.638,03R$        4.638,03R$       139.141,04R$

Auxiliar de Serviços Gerais 2 30 5.320,55R$        10.641,11R$     319.233,19R$

15.279,14R$   458.374,23R$  Valor Total Mão de Obra

Valor atual

Cargos São Paulo
Quantidade de

postos
Meses Valor unitário Valor mensal Valor 30 meses

Copeira 1 4.825,18R$            4.825,18R$

Auxiliar de Serviços Gerais 2 5.572,14R$            11.144,28R$

15.969,46R$    Valor Total Mão de Obra

CCT 2024

Cargos São Paulo
Quantidade de

postos
Valor unitário Valor mensal

Copeira 1 4.847,81R$            4.847,81R$

Auxiliar de Serviços Gerais 2 5.630,45R$            11.260,89R$

16.108,70R$

Cargos São Paulo
Quantidade de

postos
Valor unitário Valor mensal

Valor Total Mão de Obra

CCT 2024 + IPCA fevereiro 2023 a janeiro 2024

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Valor Atual Valor Repactuado Diferença

jan/24 15.279,14R$        15.969,46R$          690,32R$

fev/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

mar/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

abr/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

mai/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

jun/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

jul/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

ago/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

set/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

out/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

nov/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

dez/24 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

jan/25 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

fev/25 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

mar/25 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

abr/25 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

mai/25 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

jun/25 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

jul/25 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

ago/25 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

set/25 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

out/25 15.279,14R$        16.108,70R$          829,56R$

Total 18.111,07R$

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

		711e4179-c7fc-4380-bf69-e0ac9705ade5
	2024-04-15T18:13:27-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		711e4179-c7fc-4380-bf69-e0ac9705ade5
	2024-04-16T09:56:18-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por RODRIGO DE CARVALHO. Identificador da Assinatura(AUID): CC483D3582B64F0F8F60F58492E5F717